1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO FUNDASS N°06/2025

PROGRAMA BOLSA CULTURAL – PROJETO CORPO ESTÁVEL DE DANÇA DE

SÃO SEBASTIÃO 2025

RESULTADO

O Diretor Presidente da Fundass – Fundação Educacional e Cultural de São

Sebastião Deodato Sant’Anna - Fundass, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital

de Chamamento Público Fundass n°06/2025 - Processo Administrativo Digital nº 16/2025,

seguindo o disposto no subitem 7.4. do referido Edital, torna público o resultado do processo

seletivo de vagas para bolsistas no Programa Bolsa-Cultural – Projeto Corpo Estável de

Dança de São Sebastião 2025.

O processo de avaliação de documentos enviados foi realizado no dia 21 de março de

2025 pela Comissão Interna de Avaliação de Documentos de Atividades Culturais da

Fundass, nomeada pelo Diretor Presidente e cujos membros tiveram autonomia para

classificar os candidatos seguindo os critérios estabelecidos nos subitens 4.4, 5.1.5. e 5.1.6.

do Regulamento.

A audição prática presencial foi realizada no dia 22 de março de 2025 e conduzida

pela Banca de Seleção, nomeada pelo Diretor Presidente da Fundass, composta pelos

pareceristas especialistas Fillipe Monte Verde, Nicolas Karps e Tutu Morasi, que tiveram

autonomia para classificar os candidatos seguindo os critérios estabelecidos nos subitens 4.6.

e 5.1.1., 5.1.2., 5.1.3. e 5.1.4, 7.1.5. do Regulamento.

Seguindo todos os ritos referentes ao Período Recursal e ao Saneamento de

Documentos, realizados entre os dias 25, 26 e 27 de março de 2025, e não havendo mais

nada a apurar, segue abaixo o resultado final de seleção e classificação dos candidatos:

Classificação Candidato Cidade Pontuação

1º Thaine Souza Dos Santos São Sebastião SP 92,66

2º Deyvyd Leonardo de Lima São Sebastião SP 85

3º Gustavo Ribeiro Pimentel São Sebastião SP 84,33

4º Luiz Felipe Arruda Teixeira Leite Caraguatatuba SP 83,83

5º Rafaela do Carmo Oliveira São Sebastião SP 82,83

6º Ully Raphaele do Carmo Oliveira São Sebastião SP 82

7º Debora de Almeida Pereira São Sebastião SP 78,33

8° Camila Maria de Siene Morais São Sebastião SP 77

9º Tais Trecenti de Araujo Caraguatatuba SP 76,66

10º Gustavo Vinicius Mendonça Diogo Caraguatatuba SP 74,66

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
6D

2-
E

69
5-

D
88

3-
8E

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
6D

2-
E

69
5-

D
88

3-
8E

28

2

11º Layene Alves da Costa Leite São Sebastião SP 74,66

12º Matheus Corradi Possa Caraguatatuba SP 74

1º Suplente Karen da Silva Borges Caraguatatuba SP 73,66

2º Suplente Emily Barsotti da Silva Taboada São Sebastião SP 73

3º Suplente Rayssa de Jesus Rodrigues São Sebastião SP 72,33

4º Suplente Jonathan Reinaldo Santos de

Oliveira

São Sebastião SP 67,83

5º Suplente Renan Leite Dos Santos São Sebastião SP 67,66

6º Suplente João Marcos Gonçalves Soares São Sebastião SP 67,5

7º Suplente Marcelo Filgueiras Santos Caraguatatuba SP 67

8º Suplente Cristiano André Ramos São Sebastião SP 64,16

Classificação Inabilitados Cidade Pontuação

- Maria Klara Pereira Fagundes Caraguatatuba SP 54 - (Não
atingiu

pontuação
mínima –
conforme

subitem 4.5.1
do

Regulamento)
- Bruna Gabrielly Cerqueira Rocha São Sebastião SP 52,83 - (Não

atingiu
pontuação
mínima –
conforme

subitem 4.5.1
do

Regulamento)

Reiteramos que, conforme disposto no subitem 5.10. do Regulamento do Edital, as

decisões da Banca de Seleção e da Comissão Interna de Avaliação de Documentos de

Atividades Culturais da Fundass são finais e irrevogáveis.

As eventuais dúvidas referentes ao presente edital poderão ser esclarecidas, de

segunda a sexta-feira, exceto sábados, domingo, feriados e pontos facultativos, das 9h às 12h

e das 14h às 17h, pelo telefone (12) 3892-2815 ou pelo e-mail selecao@fundass.com.br

São Sebastião, 31 de março de 2025.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
6D

2-
E

69
5-

D
88

3-
8E

28
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
6D

2-
E

69
5-

D
88

3-
8E

28

mailto:selecao@fundass.com.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 96D2-E695-D883-8E28

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO (CPF 155.XXX.XXX-37) em 31/03/2025 14:22:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/96D2-E695-D883-8E28

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/96D2-E695-D883-8E28